
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 706 del 19/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE E APPROVAZIONE ATTI DI GARA PROCEDURA  APERTA PER L’AFFIDAMENTO
QUINQUENNALE EX ART. 95, COMMA 2 DEL D.LGS. N.50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO DELLE PROVETTE NAT PROVENIENTI DAL DIPARTIMENTO DEI CENTRI
TRASFUSIONALI CAMPANIA NORD PER LA VALIDAZIONE BIOLOGICA DEGLI
EMOCOMPONENTI PRESSO IL CENTRO TRASFUSIONALE DELL’AORN "S. Anna e S.
Sebastiano” di CASERTA"

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE  E  APPROVAZIONE  ATTI  DI  GARA  PROCEDURA   APERTA  PER
L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE EX ART. 95, COMMA 2 DEL D.LGS. N.50/2016 E S.M.I. DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO DELLE PROVETTE NAT PROVENIENTI DAL DIPARTIMENTO DEI
CENTRI  TRASFUSIONALI  CAMPANIA  NORD  PER  LA  VALIDAZIONE  BIOLOGICA  DEGLI
EMOCOMPONENTI  PRESSO  IL  CENTRO  TRASFUSIONALE  DELL’AORN  "S.  Anna  e  S.
Sebastiano” di CASERTA"

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

PREMESSO CHE
- con deliberazioni di questa AORN n. 434 del 20/04/2020 e n. 447 del 21/04/2020 venivano

conferite  le deleghe delle  funzioni ai  dirigenti  preposti  alla direzione di UU.OO.CC. e
UU.OO.SS.DD. di area P.T.A;

-  con successiva deliberazione del D.G. n.242 del 18/03/2021 (agli atti) , al fine di avviare
la procedura aperta per l’affidamento quinquennale del Servizio di trasporto delle  provette
NAT  provenienti  dal  Dipartimento  dei  Centri  Trasfusionali  Campania  NORD  per  la
validazione biologica degli emocomponenti presso il Centro Trasfusionale dell’AORN “S.
Anna  e  S.  Sebastiano” di  CASERTA,  si  è proceduto  all’approvazione  del  Capitolato
tecnico (allegato n.1),  come predisposto dal  Direttore della  UOC Immunoematologia e
Centro  Trasfusionale,  Dott.ssa  Sonia  Raimondi,  di  concerto  con  il  Direttore  di
Dipartimento di Servizi Sanitari;

-  susseguentemente  è  stata  acquisita  -  previa  richiesta  di  quest’Azienda  -  la  prescritta
autorizzazione  preventiva  della  So.re.sa.  Spa.  all’espletamento  in  autonomia  della
procedura di che trattasi (Prot. SRA n.9418 del 31/05/2021 – in atti giacente );

- la  UOC  Provveditorato,  sulla  base  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto,  validato  dalla
Farmacia Ospedaliera per la parte di competenza (note del 23/07/2021 - allegato n.2), ha
predisposto gli atti finalizzati all’indizione della suindicata procedura; 

VISTA la documentazione di gara, composta dai seguenti elaborati, redatti a cura di questa UOC
sulla base del Capitolato Speciale d’Appalto e dei criteri di valutazione all’uopo previsti:

• Disciplinare di gara; 
• Allegato A1 Domanda di partecipazione;
• Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;
• Allegato A/3 Scheda Fornitore;
• Allegato A/4 DGUE;
• Allegato A/4 bis Integrazione DGUE;
• Allegato A/5 Informativa trattamento dati personali;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

• Allegato A/6 Modello di offerta economica; 
• Allegato A/7 Schema di contratto - tipo;
• Allegato A/8 Dichiarazione di avvalimento; 
• Allegato A/9 Schema di contratto di avvalimento; 
• Allegato A/10 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;
• Allegato B Capitolato Speciale d’Appalto;

DATO ATTO che l’importo complessivo a base d’asta quinquennale della procedura aperta di che
trattasi ammonta ad € 600.000,00 oltre IVA;

RILEVATO che la UOC Provveditorato - Economato, nel procedere alla ricognizione dei contratti
in essere, tra l’altro ha verificato che con deliberazione dell’allora D.G. n.429/2018 (agli atti) veniva
disposto - previo espletamento di una procedura aperta - l’affidamento quinquennale in favore della
Ditta NEO - SURGICAL Srl. del servizio in parola sino al mese di luglio 2021;

CONSIDERATO che il  Direttore della UOC richiedente, interpellato dalla scrivente, ha attestato “
la continuità dell’attività della ditta Neo – Surgical 6 giorni su 7 per il Dipartimento Campania
Nord …..come da contratto ” (mail del 16/08/2021 - allegato n.3), sicché occorre prenderne atto; 
-  le  attività  incluse  nel  suddetto  affidamento  risultano  “indispensabili  per  la  continuità
assistenziale”, come evidenziato dal precitato Direttore nell’allegata nota (allegato n.1);
-  allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.
normativamente posti e di evitare interruzioni assistenziali, che occorre inderogabilmente garantire; 
-  pertanto  è  necessario  disporre  la  prosecuzione  del  rapporto  contrattuale  sopra  indicato  sino
all’aggiudicazione della nuova gara e, comunque, non oltre il 31/01/2022;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO pertanto, necessario e d’obbligo, doversi procedere all’approvazione degli atti di gara
e ad indire gara di appalto nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n.
50/2016 e smi., per l’affidamento in questione da aggiudicarsi - tramite l’utilizzo della piattaforma
telematica SIAPS - con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95,
comma 2, del Decreto legislativo citato; 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA
I – DI APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata, allegato n.4 al presente atto:

• Disciplinare di gara; 
• Allegato A1 Domanda di partecipazione;
• Allegato A/2 Dichiarazioni sostitutive annesse alla domanda di partecipazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

• Allegato A/3 Scheda Fornitore;
• Allegato A/4 DGUE;
• Allegato A/4 bis Integrazione DGUE;
• Allegato A/5 Informativa trattamento dati personali;
• Allegato A/6 Modello di offerta economica; 
• Allegato A/7 Schema di contratto - tipo;
• Allegato A/8 Dichiarazione di avvalimento; 
• Allegato A/9 Schema di contratto di avvalimento; 
• Allegato A/10 Patto di integrità - Protocollo di legalità ex delibera n. 102/2014;
• Allegato B Capitolato Speciale d’Appalto;

II - DI INDIRE la procedura aperta, autorizzata dalla So.re.sa. (Nota SRA n.9418 del 31/05/2021 –
in atti giacente) per l’affidamento del  Servizio per il trasporto delle provette NAT provenienti dal
Dipartimento  dei  Centri  Trasfusionali  Campania  NORD  per  la  validazione  biologica  degli
emocomponenti  presso  il  Centro  Trasfusionale  dell’AORN  “S.  Anna  e  S.  Sebastiano” di
CASERTA, con base d’asta quinquennale di € 600.000,00 oltre Iva; 
III - DI PROSEGUIRE, attesa la motivazione espressa in premessa e qui richiamata e trascritta, il
rapporto contrattuale in essere con la Ditta NEO - SURGICAL Srl. (Del. n. 429/2019), che nel
frattempo ha assicurato  “la continuità dell’attività” di che trattasi; tanto sino all’aggiudicazione
della nuova gara e, comunque, non oltre il 31/01/2022 per l’importo complessivo di € 72.590,00 Iva
inclusa al 22% (costo mensile ex deliberazione n. 429/2018 pari ad € 8.5000,00+ Iva al 22%) sul
conto economico n. 5020115200, come di seguito suddiviso: 

a) €  62. 220,00 pari a 6/7 della fornitura per l’anno 2021;
b) € 10.370,00 pari a 1/7 della fornitura per l’anno 2022; 

IV - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V - DI PREVEDERE altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - DI PRENDERE ATTO che i costi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico – Finanziaria
ai competenti conti di bilancio; 
VII  -  DI  IMPUTARE  la  spesa  presunta  di  €  4.000,00  quali  oneri  di  pubblicità  riferiti  alla
procedura in parola sul conto economico n. 5020201700 del bilancio corrente; 
VIII - DI NOMINARE ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n.50/2016, così come rettificato e integrato
dal D.lgs. n.56/2017, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il Direttore f.f. U.O.C.
Provveditorato  ed  Economato,  relativamente  alla  procedura  di  gara  e  sino  all’aggiudicazione
definitiva e stipula del contratto;
IX – DI NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta NEO - SURGICAL Srl.;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

X – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai
Direttori  delle  UU.OO.CC.  G.E.F.,  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale  e  Farmacia
Ospedaliera oltreché al Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari; 
XI - DI DICHIARARE il medesimo provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di
assicurare l’erogazione delle prestazioni in questione a salvaguardia dei L.E.A.. 

  U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
IL DIRETTORE f.f. 

Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


























































































































































































































































































		CECERE PASQUALE




